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
aus dem Verlag interna eine Fund-
grube sein. Das Autorenteam Pe-
tra Breitsameter und Christian
Grolik hat auf 114 Seiten eine Fül-
le von Praxistipps aus der Grund-
stücks- und Wohnungswirtschaft
zusammen getragen und kompakt
aufbereitet. Hier wird konkrete
Hilfestellung gegeben. Von der
Preisbildung für Miete und Ne-
benkosten, über die treffliche Mie-
tersuche bis zum Abschluss eines
»wasserdichten« Mietvertrags ge-
ben die Experten versierte Rat-
schläge. Der Überprüfung von
Mietinteressenten ist ein großes
Kapitel gewidmet. Natürlich ge-
hen Breitsameter und Grolik auch
auf die großen Themenkomplexe
Nebenkostenabrechnung und Ver-
sicherung ein. 
Was den Ratgeber auszeichnet, ist
zweifellos seine hohe Praxisorien-
tierung.
Zu beziehen ist das Buch über den
Buchhandel oder im Internet unter
www.interna-aktuell.de.

Mobilfunk ist
rechtens

Hartnäckig hält sich die Meinung,
dass von Mobilfunkmasten auf
Häusern möglicherweise gesund-
heitsgefährdende Strahlungen aus-
gehen. Doch oft nützt ein Wider-
stand dagegen nichts. Dies zeigt
einmal mehr das Urteil vom Land-
gericht (LG) Braunschweig unter
dem Aktenzeichen 6 O 1373/03.
Im vorliegenden Fall wehrte sich
die Klägerin gegen den Aufbau ei-
nes Mobilfunkmastes gleich in der
Nachbarschaft mit dem gängigen
Argument einer gesundheitlichen
Gefährdung. Die Braunschweiger
Landrichter indes sahen die ganze
Sache ein wenig anders. Sie ver-
wiesen darauf, dass man die Er-
richtung eines Mobilfunkmastes
nicht untersagen könne, sofern die
Grenzwerte bei der elektromagne-
tischen Strahlung eingehalten
würden. -ovb-

Gärtner spart
viel Steuern

Mit den so genannten haushaltsna-
hen Dienstleistungen können Fis-
kus-Kunden ansehnliche Steuern
sparen. Nach einer Entscheidung
des Finanzgerichts (FG) Baden-
Württemberg unter dem Akten-
zeichen 13 K 262/04 haben Steuer-
zahler dabei vergleichsweise viel
Flexibilität. Folgender Fall lag dem
Verfahren zugrunde: Der Steuer-
zahler lebt in einer Eigentums-
wohnung. Diese wiederum war
Teil einer Wohnanlage, um die sich
ein dazu bestellter Verwalter küm-
merte. Dieser beauftragte eine Rei-
nigungshilfe und einen Gärtner.
Diesen Betrag wollte ein Steuer-
zahler und Eigentümer als »haus-
haltsnahe Dienstleistung« beim Fi-
nanzamt geltend machen. -ovb-

Stabile Wertanlage
Das Eigenheim lohnt sich langfristig
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Singen-Nord:    EFH in bester Lage ! 
150m² Wfl., 6 Zi., sehr gepflegt, Garage 
große Südwestterrasse          € 259.000,- 

Si.untere Nordst.:       Schnäppchen
130m² Wfl,300m² Grst, 5½ Zi,€ 187.000,- 

Riel.-Arlen: ideal f. Handwerksbetrieb
Bauernhaus, 150m² Wfl.+ gr. Scheune,  
1000m² Grstk., renoviert,        € 219.000,-

Gottm.-Heilsberg:  idyll. Ortsrandlage  
EFH, 150m² Wfl., 950m² Grstk., eigene 
Quelle, Landhausstil, Garage € 245.000,- 

Stockach:             Jetzt geht’s los !!!!!       
DHH, 115m²Wfl., Garten, AP  € 166.500,-  

b. Stockach: das muss man haben !!
EFH mit 8 Zimmer, 60m² Studio, Dach- 
terr., Hanglage, 290m² Wfl.,   € 199.000,- 

Eigeltingen: charmantes Bauernhaus  
275m² Wfl.,1x 4 ½ Zi.,1x 3 ½ Zi., 2x 1 Zi.,
500m² Garten, kompl. saniert € 249.000,- 

Ludwigsh.:   ** dem Himmel so nah ** 
Kompl. DG-Studio mit Galerie im 3 FH, 
Bj. 2000, 140m² Wfl., Gar.      € 259.000,- 

Böhringen:     *** weit unter Wert ***  
DHH + ELW,175m² Wfl., 364m² Grstk., 
Bj. 90, Fußbodenh., Garage   € 269.000,- 

Rad.-Moos: lassen Sie sich begeistern 
EFH, 170m² Wfl., Wellnessbad, Winterg., 
Ortsrandlage, off. Wohnber.   € 339.000,- 

ETW`s:
Sg.-Nord: 3 ½ Zi. m. Traumgrundstück 
80m²+ 100m² Grst,Bj.98,Gar  € 169.000,-

Singen-Nord: 4 ½ Zi. m. Traumterrasse  
100m² Wfl,40m² Terra, Bj: 96 € 155.000,-  

Radolfzell:       *** Penthouseflair ***         
3 ½ Zi.-ETW, 91m², gr. Balkon, Rollstuhl-  
gerecht, Panoramafenster,     € 129.000,- 

Weitere 500 Objekte unter: 
www.trendhaus-immo.de

Tel: 07731-79910

Freistehendes Einfamilienhaus, RZ-Güttingen, Wfl. ca. 126 m2,
gute Ausst., Keramikboden hell, Einbauküche, Gas-ZH, überd. Frei-
sitz, Garage, Stellplatz, sonn. ruh. Lage, Grdst. 477 m2, Erbpacht, sehr
schön angel., Bezug kurzfristig EURO 268.500,–
Immob. Heineck, Radolfzell, Tel. 0 77 38/52 86, Fax 10 03

RIEL.-ARLEN, 4-Zi.-DG-Maisonette-
Whg., EBK, Garage, ca 120 m2 Wfl.,
frei nur EUR 145.000,–
Immo-Brüll
0 77 31/3 11 53 · 0179/7 17 42 72

WIR SUCHEN, Eigentumswohnungen,
Häuser, Grundstücke sowie Mietwoh-
nungen für vorgemerkte Interessenten.
Immo-Brüll
0 77 31/3 11 53 · 0179/7 17 42 72

Einfamilienhaus Singen - Nordstadt
Baujahr 1968, Grundstück ca. 6,5 Ar, zu ver-
kaufen. Kaufpreis: € 350.000,– kein Makler
Zuschriften unter Chiffre-Nr. 200862 an

das SWB, Postf. 320, 78203 Singen.

Bauen ohne Eigenkapital?!
Wir finden Wege!
Gebietsleiter Harry Kittstein

0 77 74 - 92 00 23

Finanzierung abgelehnt?
Zu wenig Eigenkapital?
Bei guter Bonität können Sie 
Ihre Immobilie mit uns auch

zu 100% finanzieren.
Rufen Sie an – ich komme zu Ihnen.

✆

A 
45

74

0 77 74 - 92 00 23
Harry Kittstein

Gebietsleiter der BKM

Italienische Wohnkultur. . .
Luxuriöse DHH im Villenstil mit ca. 176 m2

Wohnfl. in Volkertshausen; Wintergarten, offener
Kamin, Stuck, Granitböden, Luxusbäder, u.v.m.

nur 299.000,– €

HBI GmbH
Tel. 0 77 31 / 14 82 80
www.hegau-bodensee-immobilien.de

Herrliche Sicht ins Grüne. . .
Neuwertige DHH mit ca. 170 m2 Wohnfl. u. wun-
derschöner Ausstattung in Volkertshausen; 6,5
Zi., off. Kamin, Terrasse, großer SW-Balkon, Ein-
lieger-Whg. im UG 259.000,– €

HBI GmbH
Tel. 0 77 31 / 14 82 80
www.hegau-bodensee-immobilien.de

Tel. 07731/148280 info@hegau-bodensee-immobilien.de

Viel Wohnraum für wenig Geld …

Mit etwas handwerklichem Geschick können Sie hier eine nette
Doppelhaushälfte in ländlicher Idylle nahe der Schweizer Grenze in
neuem Glanz erstrahlen lassen ! Ruhige Wohnlage in Tengen-Büss-
lingen, 6,5 Zimmer, großer Sonnenbalkon, Garage, Ölzentralhei-
zung. Das Objekt ist teilrenoviert. Zusätzlicher großer Garten mögl.
bezugsfrei Kaufpreis 139.000,– €

Immobilie der Woche

Hegau-Bodensee-Immobilien GmbH HBI 

GVV Städtische Wohnbaugesellschaft Singen mbH
Julius-Bührer-Straße 4, DAS 1, 78224 Singen/Hohentwiel
Tel.: 0 77 31- 90 66 -18/19, Fax: 0 77 31- 90 66 - 99
E-Mail: g.toch@gvv-singen.de Home: www.gvv-singen.de j.ergler@gvv-singen.de

GEBRAUCHTE OBJEKTE
Singen, Schwarzwaldstraße
Jugendstilgebäude mit 3 WE. Vollvermietet. KP auf Anfrage

Singen, Altes Dorf
Helle 3,5-Zi.-Whg. mit Balkon, EBK und TG-Stellplatz.

157.400,– €

Radolfzell-Böhringen
3-Zi.-ETW mit 79 m2 Wohnfl. inkl. EBK und Bad mit hochwer-
tiger Ausstattung, 2 Balkone, TG und Außenstellplatz

KP 149.000,– €

GVV Städtische Wohnbaugesellschaft Singen mbH
Julius-Bührer-Straße 4, DAS 1, 78224 Singen/Hohentwiel
Tel.: 0 77 31- 90 66 -18/19, Fax: 0 77 31- 90 66 - 99
E-Mail: g.toch@gvv-singen.de Home: www.gvv-singen.de j.ergler@gvv-singen.de

SeePark Radolfzell
Wohnen im Markthallenareal

Besuchen Sie unser
Verkaufsbüro

im JAHR100BAU

Öffnungszeiten:
Mi., 17–19 Uhr,
Fr., 14–17 Uhr, Sa., 10–13 Uhr
Info unter 07731/906618/19

Informieren Sie sich

auch über unsere

Seniorenwohnungen !

Mehrwertsteuererhöhung

zum 1. 1.  2007:

Jetzt kaufen – Ende des Jahres einziehen!

Singen-Süd „Smarte Häuser“
Ein Erfolgskonzept 
geht in die 2.  Runde
Freistehende Einfamilien-
häuser in Stadtrandlage, 
173 m² Wohn-/Nutzfl äche

schon ab 221.000,– €

L-Bank förderfähig!

Jetzt kaufen – Ende des Jahres einziehen !
Radolfzell – Lindenallee

• 2 Mehrfamilienhäuser
mit je 7 WE – 3,5- und
4,5-Zimmer-
Wohnungen

• Hohe Bauqualität, Massivbauweise
3,5-Zimmer-Wohnung mit 88,82 m2 Wohnfläche ab 168.760,– €

4,5-Zimmer-Wohnung mit 101,82 m2 Wohnfläche
(siehe Grundriss) ab 189.870,– €

TG-Stellplatz: 12.500,– €

2-Zimmer-Eigentumswoh-
nung in Rielasingen

gut ausgestattete Wohnung im 1. OG ei-
nes 5-Fam.-Wohnhauses, Einbauküche,
Parkettböden, Markise, Garage, großer
Balkon.
Wohnfläche: 57 m2

Baujahr 1984
Preis: 78.000,– €

3 1/2 -Zimmer-
Eigentumswohnung in 
Singen-City - ruhige Lage

Neuere, gut ausgestattete ETW mit Terras-
se im EG eines Mehrfam.-Wohnhauses,
Bad und separates WC mit Fenster, Lift,
Stellplatz in der TG.
Wohnfläche: 87 m2

Baujahr 2000
BEZIEHBAR NACH ABSPRACHE!

Preis: 165.000,– €

2-Zimmer-Eigentumswoh-
nung in Singen-Süd

Neuere, gut ausgestattete ETW im 3. OG
eines Mehrfam.-Wohnhauses (kein Hoch-
haus). Bad mit Fenster, Balkon, Lift, ge-
schl. Stellplatz in der TG.
Wohnfläche: 55 m2

Baujahr 2002
SOFORT BEZIEHBAR!

Preis: 105.000,– €

1 1/2 --Zi.-Eigentumswoh-
nung in Rielasingen-Arlen

Helle ETW im 1. OG eines Mehrfam.-
Wohnhauses mit separatem Schlafzi.,
EBK, Fliesen- und Laminatböden, Rauh-
putz, Balkon, Markise, Keller, Tiefgara-
genstellplatz.
Wohnfläche 43 m2

Baujahr 1993
Preis: 65.000,– €

2 1/2 -Zi.-DG-Wohnung mit
ausgebauter Galerie in
Worblingen

schöne, helle Wohnung mit Balkon im
DG eines Mehrfam.-Wohnhauses mit Lift.
Exkl. EBK, Laminat- bzw. Fliesenböden,
Teppichboden in ausgeb.Galerie, Keller,
überdachter Stellplatz.
Wohnfläche: 61 m2 zuzügl. Galerie 
Bj. 1998
Frei ab 01.12.2006
Preis: 125.000,– €

2 1/2 -Zi.-Eigentumswoh-
nung in Rielasingen

ruhige Lage im Mühlezelgle, Parkett-
bzw. Fliesenböden, isoliervergl. Fenster,
Balkon, Keller, TG-Stellpl.
Wohnfläche: 56 m2 

Bj. 1997
Preis: 105.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de
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VERMIETUNGEN
Gewerberaum

ca. 22 m2, Untervermietung, z.B. Kosmetik,
Stuhlvermietung (Friseur), nach Verein-

barung, Rielasingen Ortsmitte,
KM 220,– + NK + MwSt.

Tel. 01 73 / 1 97 35 57 ab 19.00 Uhr

Einfamilienhaus, Reiheneckhaus
Singen-Nord, 4 Zimmer, neues Bad,
Garage kalt € 900,– € + NK
J. A. Ott & Co. Immobilien
Tel. 0 77 31/87 21 13, Fax 87 21 30

G
M
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IMMOBILIEN-FACHBÜRO

Vermietung
Si.-Nord, 1-Zi.-App., ca. 36 m2, sep. Kü., Bad  KM € 270,– + NK
78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

Singen - Nord
3-ZW, 3. OG, ca. 78 m2, Küche, sep. WC,
Balkon kalt € 390,– € + Gar. + NK
J. A. Ott & Co. Immobilien
Tel. 0 77 31/87 21 13, Fax 87 21 30

Gewerbeflächen ab 60 m2

in unterschiedlichen Ausstattungen
und Größen im Industriepark
Gottmadingen zu vermieten.

In Stockach zu vermieten:
128 m2 Wohnfläche mit 4 Zimmern, Bad,
Duschraum, WC, Abstell- und Hauswirt-
schaftsraum zum 1.12.2006

Telefon 0 77 71 – 91 93 28

Gailingen
Helle, moderne 3-Zi.-Whg. mit Wintergarten, Bal-
kon, 1. OG, ca. 80 m2, kalt 485,– + Garage + NK
per sofort zu vermieten.
Vendita Bau GmbH & Co. KG
Tel. 0 77 31 / 87 21 12, Fax 87 22 30  H. Ott

Gailingen
Schöne 4-Zimmer-Whg., ca. 105 m2,

mit Keller, kostenl. Abstellplatz für PKW,
auf Wunsch Garage, in parkähnl. Umfeld,

preiswert zu vermieten.
Telefon 0 77 34 / 66 57

Lagerraum
Kellerlagerraum, auch als Werkstatt

geeignet, mit Abfahrmöglichkeit,
Singen-Süd, ca. 250 m2 KM 350,– €

Telefon 0171-3563473

Engen-Gottmadingen
Sparkasse

Ihre Ansprechpartner: 
Roland Giner, Dieter Bächle, Telefon 07731 - 787588
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Sparkassen-Immobilien

Ihre Ansprechpartner:
Roland Giner, Dieter Bächle, Michael BinderTelefon 0 77 33 - 94 90

Warum mal nicht größer als andere ? 205.000 €
6,5-Zimmer-Maisonettewohnung in Gottmadingen, Wohnfläche
ca. 171 m2, Gäste-WC, Dachterrasse, Tiefgaragenstellplatz

Mit dieser Wohnung stehen Sie gut da ! 110.000 €
21/2-Zimmer-Dachgeschosswohnung  in Bietingen, kleine Wohn-
einheit, 65 m2 Wohnfläche, Baujahr 1997, Balkon und Garage

Endlich Platz zum Leben … 165.000 €
41/2-Zimmerwohnung mit 103 m2 Wohnfläche in Gottmadingen,
kleine Wohneinheit, Gäste-WC, Abstellraum, Balkon und Garage

Glauben Sie an Vorherbestimmung ?
– Das könnte Ihre sein ! 215.000 €
Einfamilienhaus in Gottmadingen - Randegg, ca. 130 m2 Wohn-
fläche, Grundstück 653 m2, Doppelgarage, überdachter Freisitz

Alt und Jung unter einem Dach ! 198.000 €
Zweifamilienhaus in Gailingen, mit über 170 m2 Gesamtwohn-
fläche, 774 m2 Grundstück, tolle Lage mit Blick auf die Alpen, zwei
Garagen.

Mut zum Tapetenwechsel ! 159.000 €
Helle und sonnige 4-Zimmer-Eigentumswohnung, Gottmadin-
gen, ca. 95 m2 Wohnfläche, Loggia, Gäste-WC und Fahrstuhl

Knapp 75 m2 Wohnvergnügen 155.000 €
3-Zimmerwohnung in gepflegtem Mehrfamilienhaus in zentrums-
naher Lage von Singen. Abstellraum, Gäste-WC, Aufzug und Tief-
garagenstellplatz

Suchen Sie Bauland ? 84.630 €
Baugrundstück für Einfamilienhaus mit 432 m2 in sonniger Orts-
randlage von Hilzingen.

Verlieren Sie Ihr Herz in Weiterdingen ! 198.000 €
Liebevoll saniertes Bauernhaus mit Scheune, über 170 m2 Wohn-
fläche. Ca. 700 m2 Grundstück und schönem Garten.

Für clevere Rechner mit Platzbedarf 225.000 €
Tengen-Wiechs, 2-Fam.haus mit Ausbaumöglichkeit im DG,
2 großzügige Wohnungen mit je 51/2 Zi. und 120 m2 Wohnfl.,
2 Garagen im Gebäude, ein Grilplatz mit Gartenhaus lädt zum
Feiern ein, auf dem 1.200 m2 Grundstück können sich Kinder
oder Gartenfreunde austoben.

Schluss mit Miete 207.000 €
Gottmadingen-OT, 6-Zimmer-Wohnung über 2 Etagen, 146 m2

Wohnfl., nur 3 WEH, 1986 komplett saniert, die Garage und
3 Stellplätze vollenden den üppigen Platzbedarf, sofort frei.

Für den Single 72.500 €
Aach, in kleiner Wohnanlage mit 3 Wohneinheiten im DG liegt
diese 3-Zimmer-ETW, Garage, Bj. 1974, 62 m2 Wohnfl.

Wohnen wie auf Wolke 7 108.000 €
Engen-Welschingen, 3-Zi.-DG-Wohnung, mit Parkett u. Fliesen-
böden, 78,15 m2 Wohnfl., Bj. 1995, Carport, herrliche Sicht vom
Balkon, ruhige Wohnlage.

Einziehen, wohnen, wohlfühlen 180.000 €
Gottmadingen, 6-Zimmer-Maisonette-ETW in 2-FH, 122 m2

Wohnfl., Garage, großer Balkon und Grundstücksanteil.

Wohnen mit Altstadtflair 162.000 €
Engen, 31/2-Zi.-ETW, 1981 komplett neu erstellt, gehobene
Ausstattung mit Fußbodenheizung, 104 m2 Wohnfl., mitten im
Zentrum, Balkon u. Stellpl., Bezug nach Vereinbarung.

Großzügig auf einer Ebene 239.000 €
Engen, exklusive Eigentumswohnung, 133 m2 Wohnfl., Fußbo-
denheizung, Garage im Gebäude, kleine Wohneinheit, Bj. 2002,
Wohnflair mit nahem Stadtanschluss.

Anspruchsvolles Zuhause 350.000 €
Mühlhausen, EFH mit Einliegerwohnung, 210 m2 Wohnfl.,
Doppelgarage, 619 m2 Grundstück, Bj. 1990, 7 Zimmer im
EFH und 3,5 Zimmer in der ELW bieten Platz für jeden Anspruch.

Handwerkerhaus mit Ausbaureserve 80.000 €
Tengen-Ortsteil, Einfamilienhaus mit Scheune und Garten, 
ca. 110 m2 Wohnfl., gepflegtes Eckgrundstück mit 580 m2, 
Doppelgarage, ein richtiges Schnäppchen.

Handwerker aufgepasst 131.000 €
Welschingen, Doppelhaushälfte als Ausbauhaus, 112 m2 Wohnfl.,
222 m2 Grundstück, auch schlüsselfertig zu erwerben.

<110e
* VERMIETUNGEN *

Überlingen am Ried
3 Zi., ca. 79 m2, DG, Balkon, Stellplatz, sofort frei

Kaltm. 500,– € + NK
Singen – WEST – PROVISIONSFREI –
3 Zi., ca. 81 m2, DG, EBK, Balkon, sofort
frei Kaltm. 450,– € + NK
Gottmadingen - Bietingen
3 Zi., ca. 80 m2, DG, Garage, Balkon + Terras-
senanteil, sofort frei Kaltm. 420,– € + NK
Tengen
3 Zi., ca. 70 m2, DG, Stellplatz, sofort frei

Kaltm. 375,– € + NK
Rielasingen-Arlen – PROVISIONSFREI
3,5 Zi., ca. 81 m2, EG, Balkon, Garage, 
zum 01.01.2007 Kaltm. 530,– € + NK
Hilzingen-Duchtlingen
4 Zi., ca. 117 m2, DG, Stellplatz, Balkon,
sofort frei Kaltm. 635,– € + NK
Weiterdingen – HAUS ZU VERMIETEN
6 Zi., ca. 160 m2, Garage, EBK, Gartenanteil,
sofort frei Kaltm. 750,– € + NK
Gottmadingen
4,5 Zi., ca. 97 m2, EG, Terrasse, Stellplatz,
sofort frei Kaltm. 600,– € + NK
Engen-Stadtmitte
DG über 2 Etagen, 5 Zi., ca. 150 m2, Dachterrase,
2 Bäder zum 1. 2. 2007 Kaltm. 630,– € + NK
Eigeltingen-Honstetten – Haus zu verm. –
173 m2, inkl. Balkon 33 m2, Grundstück 1423 m2,
zum 1. 1.2007 Kaltm. 990,– € + NK

Tel. Frau Langfeldt: 07731/8724-0
Fax 07731/8724-22
E-Mail: stihl-immobilien@t-online.de

DHH in Gaienhofen-Horn
SOFORT BEZIEHBAR!
Gut ausgestattete, gepflegte 
1 1/2 -geschossige Haushälfte, ca.
100 m zum See, EGK, Gästezim.
mit Bad im UG, Galerie im DG,
Garage im Haus, 2 gr. Balkone,
geräumige uneinsehbare 
Terrasse, Wohnfläche ca. 135 m2,
Grundstück 245 m2, Baujahr
1993, Miete p.m. kalt: 1.080,- €
Tel.: 0 172 / 8 44 08 90

<110e»Eigentumswohungen
mit Pfiff + Stil«

in Bohlingen Obj. 752
3-Zi.-ETW, Balkon, Pkw-Stellplatz, zentrale Lage,
in einem idyllischen, kernsanierten Bauernhaus,
Etage: 2. OG, Wohnfl. ca. 88 m2, kernsaniert 1980,
gepflegter Zustand Kaufpreis VB 110.000,– €

in Gottmadingen Obj. 1119
3-Zi.-ETW, 2 Balkone, Garage, kl. WE, ruhige +
sonnige Lage, Etage: DG, Wohnfl. ca. 80 DIN-m2,
Bj. ca. 1984 Kaufpreis VB 125.000,– €

in Hilzingen Obj. 1156
3,5-Zi.-ETW, lichtdurchflutet, modern, Balkon, Ga-
rage, Etage: 1. OG, Wohnfl. ca. 75 m2, Bj. ca. 1995

Kaufpreis VB 129.000,– €

in Radolfzell-Güttingen Obj. 1141
4-Zi.-ETW, TG-Platz, Pkw-Stellplatz, Balkon m.
unverbaubarer Alpensicht, Etage: EG + DG, Wohn-
fl. ca. 98 DIN-m2, Bj. ca. 2001

Kaufpreis VB 175.000,– €

in Hilzingen-Twielfeld Obj. 1161
3,5-Zi.-ETW, sonnige Lage, Gartenanteil, TG-
Platz, EBK, Etage: EG, Wohnfl. ca. 77 m2, Bj. ca.
1998 Kaufpreis VB 135.000,– €

in Hilzingen Obj. 896-EG
3-Zi.-ETW, ruhige + zentrale Lage, Balkon, Gara-
ge, Etage: EG, Wohnfl. ca. 79,37 m2, Bj. ca. 1960

Kaufpreis VB 65.000,– €

in Hilzingen – Handwerker aufgepasst
DG zum Selbstausbau, 4 Zi. möglich, Balkon, ruhi-
ge + zentrale Lage, Stellpl., kleine WE, Etage: DG,
Wohnfl. ca. 90 m2, Bj. ca. 1975

Kaufpreis VB 59.000,– €

»frisch eingetroffen«
in Singen
3,5 Zi.-ETW, lichtdurchflutet, modern, Terrasse,
TG-Garage, Etage: EG, Wohnfl., ca. 92 m2, Wohn-
fl. ca. 92 m2, Bj. ca. 1996

Kaufpreis VB 160.000,– €

»NEUBAU-PROJEKTE«
1 freist. Ausbau-Haus mit ELW in Singen
heller Neubau in ruhiger Ortslage, lichte + helle Ar-
chitektur, Rohbau mit Fenstern + Dach, Grundst.
ca. 412 m2 - teilangelegt, Wohn-/Nutzfl. ca. 195 m2

keine zusätzliche Maklerprovision
Kaufpreis 195.000,– €

Tel. Frau Thum: 07731/8724-14/-13
Fax 07731/8724-22
E-Mail: stihl-immobilien@t-online.de

Radolfzell OT: Architektenhaus, super La-
ge, ELW, EBK, Garage € 470.000,–
Radolfzell: 31/2 Zimmer, Balkon, Baujahr
1992, Stellplatz € 149.000,–
Radolfzell: ETW, 31/2 Zimmer, 99 m2, 
vermietet, Balkon, Garage € 99.000,–
Gottmadingen: 4 Zimmer, Balkon, Gara-
ge, herrliche Randlage € 133.000,–
Engen-OT: Schnäppchen 21/2 Zimmer-ETW,
DG, 69 m2 Wohnfl. € 52.000,–

Weitere interessante Angebote unter
Lydia Bader, Immo. 07733 - 9 98 97
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(T)Raum aus Massiv-Holz
mit … ca. 1.050 m2 Grundst.
1-Fam.-Niedrigenergiehaus,
Einlg.-Whg.,   ca.   210 m2 Wfl.,
2  Einbkü.,  2  Bäder  u.  3  Car-
port.   Feines   Parkett,  Kamin-
ofen   und   romantisches   Lau-
benambiente inszenieren Ihr
sinnliches Zuhause in Nachbar-
schaft  zu  Wald  u. Wiesen,
auch f. 2 Generationen.
€ 239.000,- Mahlspüren i.Tal

bei Stockach

Tel. (07376) 960-0
88515 Langenenslingen

Weitere Info - www.biv.de

www.rewa-immobilien.de
Si.-Nord, attraktives REH! (H-175)
6 Zi., 150 m2, wundersch. Garten + Dachterr.,
sehr ruhig, 2 Bäder, EBK, Garage 279.000 €

Si.-Nord, EFH i. Bungalowstil! (H-174)
Wfl. ca. 120 m2, Grstk. 500 m2, Toplage, schö-
ner Garten, sonnig, hell 298.000 €

Singen - Top-DHH m. Wi.-Garten! (H-177)
Grstk. 384 m2, Wfl. ca. 120 m2, Fliesen, Prar-
kett, ruhige, gesuchte Lage 229.000 €

Überl. a.R. – Traumh. 4,5-DG ! (H-121)
Wfl. 100 m2, Bj. 94, Balkon + Loggia, EBK, Echt-
Parkett, KFZ-Stellpl., Erb. 155.000 €

Hr.Renz, Hr. Wackershauser
Seestr. 67, 78315 Radolfzell
Telefon: 0 77 32 / 97 07 20
Telefax: 0 77 32 / 97 07 06
E-Mail: immobilien@rewa-gmbh.org

*** Eigentumswohnungen***

Gerhard

Bankkaufmann · Immobilien

Fon (0 77 31) 1 21 71 • Fax 1 21 72

Riela.-Worbl.: 1-Zi.-ETW, EBK € 45.000,–
Riedheim: 3-Zi.-ETW, 1. OG, Garage,
kurzfr. frei € 120.000,–
Singen: 31/2-Zi.-ETW, 75 m2, Keller, Speicher,
sofort frei € 79.000,–
Singen-Unt. Nordst.: 3-Zi.-ETW, frei 11/06

€ 87.500,–
Riel.: 3-Zi.-DG-ETW, frei € 75.000,–

TOP – Singen-Nord (Widerholdstr.) – TOP
Einm. schöne 3-Zi.-ETW auf 2 Et., herrl. Blick,
gr. sonn. Balkon, kurzfr. frei € 162.500,–

R’zell: 4-Zi.-Whg., ca. 100 m2
€ 140.000,–

Singen-Nord: 4-Zi.-ETW, EBK, Garage, Keller/Spei-
cher, neu renov. € 130.000,–
R’zell.: 5-Zi.-ETW, 125 m2

€ 210.000,–

*** Interessante Häuser ***

Gerhard

Bankkaufmann · Immobilien

Siener Immob. T 0 77 31 / 1 21 71

Singen-Nord: Freist. WOHNHAUS, 145 m2 Wfl., 630
m2 Grundst., Garage, frei € 350.000,–
Singen-Nord: DHH, Bj. 03, € 280.000,–

Riel.-Worbl.: Bauträgergrundstück

Singen: Wohn-/Gesch.-Haus, Lauflage € 240.000,–
V’hausen: Bungalow, D’Garage, frei € 295.000,–
Hilzingen: 2 DHH, 4 Garagen, 540 m2 Grundst., frei

€ 295.000,–
Steisslingen: Wohnhaus, 450 m2 Grundst.

€ 190.000,–
R’zell: 4-FH, 4 Garagen N. a. Anfr.
Schweizer Grenze: 1-2-Fam.-Haus, D-Garage, frei

€ 165.000,–

Neubauten
Überlingen a. Ried
Doppelhaushälfte
GS 358 m2, Wfl. 145 m2

inkl. Grundst. und Keller

249.450 €
Einl.-Wohnung im UG möglich

Worblingen
2 Doppelhaushälften
GS ab 208 m2, Wfl. 134 m2

inkl. Grundst. und Keller

ab 230.120 €

Gottmadingen, Täschen
Reihenendhaus, GS 210 m2,
Wfl. 129 m2, inkl. Grdst., Keller

224.950 €

Eigenleistungen möglich!!!
Keine zusätzliche Maklerprovison!
TOP-Finanzierungen auch o. EK

Tel. 0 77 33/25 05
Tel. 01 79/2 20 65 65

SINGEN-ÜBERLINGEN
5½ Zimmer, 136 m2 Wfl., Massivbau, 
große Terrasse, ausgebautes DG, 
inkl.Grundstück, Außenanlage, BNK;

Information: 07728/6442-0
www.werner-wohnbau.de

!! Attraktive Häuser zum Sparpreis !!
Tel.: 0 77 31 / 9 82 60  www.heim-und-haus.de

!! Da stimmt der Preis !!
Tel.: 0 77 31 / 9 82 60  www.heim-und-haus.de

Ludwigshafen – herrlich wohnen am See –
sehr geschmackv. 5-Zi.-Wohnung über 2 Ebenen, 140 m2 Wfl.,

nur 2 WE, schlüsselfertig zu verkaufen.
So.-Wünsche können noch berücksichtigt werden.

Wägeler Bau Singen, Rohbau - Umbau - Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de

Herzlich willkommen zur Wohnungsbesichtigung in
VOLKERTSHAUSEN

Außergewöhnliches Wohnfeeling in 3 + 4 Zi. (104/128 m2), Lift, kl. WE,
kurzfr. beziehbar, schlüsself. zu verkaufen.

Wann: Sonntag, 29. Oktober, 14–16 Uhr / Wo: Wehristr. 4 (Nähe alte Kirche)
Wir freuen uns über Ihren Besuch.

Wägeler Bau Singen  Rohbau - Umbau - Schlüsselfertig
Tel. 07731/42765 od. 0175/4531285 • www.waegeler.de

seit 1957
Theodor-Hanloser-Straße 23  Singen

Tel.: 0 77 31 - 90 77-0

seit 1957
Theodor-Hanloser-Straße 23  Singen

Tel.: 0 77 31 - 90 77-0

Gepflegtes Einfamilienhaus, Hilzingen
in bester Lage, versetzte Bauweise, un-
verbaubare Aussicht, offener Wohnessbe-
reich, 7 Zi., ca. 188 m2 Wfl., Grdst. ca. 534
m2, Gaszentralh.,Garage, Bezug nach 
Vereinb. 269.000,- €

Mehr unter: www.reithinger.de

Traumhaftes 1-Fam.-Haus, Volkertshausen
Mit Einliegerwhg., Wfl. ca. 190 m2, Grdst.
ca. 650 m2, Bj. 1995, hochwertige Ausstat-
tung, gepflegt. Ziergartengrdst., EBK Kache-
lofen, Doppelgarage, ruhige Wohnlage, Be-
zug nach Vereinbarung. 425.000,- €

Mehr unter: www.reithinger.de

Zweifamilienhaus - Singen
mit Einliegerwhg.! Untere Nordstadt, EG
ca. 75 m2 Wfl., OG ca. 105 m2 Wfl., DG ca
50 m2 Wfl., Grdst. ca. 650 m2, Gas - ZH, voll
unterkellert, Zierg. m. Gartenh., Gar., 2 Stell-
pl., beziehbar nach Vereinb. 325.000,- €

Mehr unter: www.reithinger.de

Einfamilienhaus, Singen
Nähe City, in ruhiger Lage, 4 Zi., ca. 118
m2, Gaszentralheizung, Einbauküche, Gara-
ge, kurzfr. beziehbar! 170.000,- €

Mehr unter: www.reithinger.de

Singen-Nord, Max-Porzig-Straße
Sonnige 3-Zimmer-Wohnung, 91,4 m2, 3. OG,
Dachgeschoss, 2 Blk.

KM 580,- € + Stellplatz + NK + Kaution
frei ab sofort

GVV Städtische Wohnungsbaugesellschaft mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 - 22

Seniorendomizil „Musikinsel“ an der Aach
mit Betreuungsservice

Schöne, helle Neubau-Mietwohnung, mit Hohentwielsicht.
Wohlfühlen garantiert durch die angenehme Atmosphäre in
der Anlage, die Betreuung ist durch die AWO gesichert !

2 Zimmer, 55,35 m2, 1. OG, EBK, Fahrstuhl, Balkon
KM 480,00 € + NK + AWO-Pauschale + Kaution

frei ab sofort

GVV Städtische Wohnbaugesellschaft Singen mbH
Telefon 0 77 31 / 90 66 22

Klicken Sie 
doch mal rein!Willkommen,

Sie gehören zu den über
62.800 Wochenblattlesern*,
die bei Bedarf eher in der 
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
Klaus Hilpert, Tel. 07732/9268-32 · E-Mail: klaus.hilpert@bfhb.de

- 2-geschossige Bauweise, voll unterkellert
- innenstadtnahe Lage
- familienfreundliche Infrastruktur
- Wfl. ca. 127 m2,

Grundstücksgröße ab 231 m2

KP inkl. Carport ab € 319.000,-
Eigenleistungen noch möglich
Samstag, den 28.10.2006, von 11 - 13 Uhr
Wir freuen uns auf Ihren Besuch !

Einladung zur Rohbaubesichtigung
■ 12 Doppelhaushälften

Friedrichstraße/Messeplatz
Radolfzell
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IMMOBILIEN-FACHBÜRO

ETW
Rielas., 2,5-Zi.-DG, ca. 55 m2, Balk., EBK KP € 75.000,–
Si.-Süd, 4-Zi., ca. 85 m2, Balk., EBK KP €  92.000,–
Si.-Süd, 1-Zi.-App., ca. 30 m2, Balk. KP € 19.000,–
78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

Citynahe 4-Zi.-Wohnung. . .
in Singen: EG m. Terrasse, ca. 91 m2 hochwerti-
ge Wohnfläche, inkl. TG u. Stellplatz; bezugsfrei

nur 140.000,– €
HBI GmbH
Tel. 0 77 31 / 14 82 80
www.hegau-bodensee-immobilien.de

Ganz viel Platz . . .
Gemütliche DHH mit 5,5 Zi. auf 3 Etagen in
Worblingen, Bj. 83, Balkon, Terrasse, Garage
und uneinsehb. Garten 199.000,– €

HBI GmbH
Tel. 0 77 31 / 14 82 80
www.hegau-bodensee-immobilien.de

Klicken Sie doch mal rein!

2-Familienwohnhaus
in Engen

in 2-gesch. Massivbauweise auf großem,
sonnigen, parkähnlichen Grundstück. Teil-
weise renovierungsbedürftig.
EG: 41/2 Zi., Küche, Bad, Gäste-WC, Balkon
UG: 2 Zi., Küche, Bad, gr. überd. Terrasse
DG: sep. Wohnung mit Bad möglich
Öl-Zentralheizung, Parkettböden
Wohnfläche: EG: 116 m2

UG: 67 m2

Grundstück: 1056 m2

Baujahr 1963
Preis: 330.000,– €

1-Familienwohnhaus
in Tengen-Wiechs

Freistehendes Wohnhaus in Massivbau-
weise, nahe der Schweizer Grenze, ideal
auch für Pendler in die Schweiz.
41/2 Zimmer, Küche, Bad im EG. Zusätz-
lich befindet sich im UG eine kleine ELW,
neue isolierverglaste Fenster.
Wohnfläche: 125 m2

Baujahr: 1981
Grundstück: ca. 650 m2

Preis: 175.000,– €

Reihenmittelhaus in Riela-
singen

Zentrale, jedoch verkehrsberuhigte Lage,
1 1/2 - geschossige Massivbauweise mit
sehr guter Ausstattung. Einbauküche,
Schwedenofen, Markise, Parkettböden.
Garage und Carport.
Wohn- / Nutzfläche: ca. 170 m2

Grundstücksgröße: ca. 212 m2

Baujahr: 1989/90
Preis: 239.000,– €

2-Familienwohnhaus
in Singen-Bohlingen
Freistehendes, geräumiges 2-Fam.-Wohn-
haus in ruhiger Wohngegend.
EG: 41/2 Zi., Küche, Bad, WC
UG: 2 Zi., Küche, Bad
Öl-Zentralh., Gas-Anschluss vorhanden.
Böden: Fliesen, Parkett und Teppich.
Sep. Garage, großes gepflegtes Grund-
stück mit Teich und überdachter Pergola.
Wohnfläche: EG ca. 97 m2

Wohnfläche: UG ca. 61 m2

Grundstück: 804 m2

Baujahr: 1969

Preis: 250.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

Mühlh. - Ehingen 
 DHH mit 370m² Grstk.  

€ 180.000,- 
www.trendhaus-immo.de 

Tel.: 07731-79910

Sie wollen verkaufen …
Tel. (0 73 76) 9 60 - 0

www.biv.de

Stockach-Zizenhausen: FeWo-Dauer-
wohnsitz, Projekt. Fertighaus + Garage,
70 m2 Wfl., 160 m2 Grundst. 110.000 €
Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41

Singen, Bruderhofstraße
3-ZW Hochparterre im 9-Familienhaus, ca. 71 m2,
Südwestbalkon, guter Zustand (modernisiert 1998),
nur 89.000,– €
Vendita Bau GmbH & Co. KG
Tel. 0 77 31 / 87 21 12, Fax 87 21 30, H. Ott

Volkertshausen
Attraktive 2-Zi.-Studiowohnung
zu verkaufen/vermieten.
Tel. 0 77 31 / 87 22 12, Fax 87 22 30 H. Ott

G
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BH

IMMOBILIEN-FACHBÜRO

Leicht renovierungsbedürftiges
1-2-Fam.haus, Si.-Mitte, ruhige Lage,
8 Zi., günstig abzugeben. KP € 169.000,–
78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

Rielasingen
Helle trendige 4-Zi.-Whg mit sep. Dusch-
bad (f. Kids) und großzügigem Hauptbad,
ca. 96 m2, Bj. 1991, 1. OG, beziehbar nach
Absprache, zu verkaufen.
J. A. Ott & Co. Immobilien
Tel. 0 77 31/87 21 12

Gottmadingen: 3-FH, renov.bed. (Handw.),
ca. 530 m2 Grst., sof. beziehb. 140.000,– €
Si.-City: 4 Whg./1 Laden, 550 m2 Wfl.,
renov. bed. 280.000,– €
Si.-ETW: 3 Zi., 74 m2, KN-Str. 79.000,– €
Si.-ETW: 4 Zi., 91 m2, Bj. 98. 140.000,– €
Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41



Immobilienverkäufe

1 Zimmer

1 Zi.-Whg. R’zell  1.Sto.
m. Balk., Keller, modernisiert, rust.
Putz, Laminat, neue Heizung, EBK,
38m2 Wfl., sofort beziehbar, für
57.000.-€ zu verk.Zuschriften un-
ter 109663 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Schnäppchen
für Kapitalanleger. Vermietete 1-
Zi.-Whg. 2. OG, mit Balkon, TG-
Stellpl., zu verk., VB 46.000.- €,
Tel. 0151/55949559 abends

Schnäppchen
für Kapitalanleger. 1-Zi.-Whg. EG
mit Terr. u. TG-Stellpl., zu verk., VB
38.000.- €, Tel. 0151/55949559
abends

2 Zimmer
2 Zi.-Whg. Radolfzell
Altbohl, 1.OG., 57m2, Balk., Kfz-
Stellpl., Bj. 93, f. 95T€ zu verk. Tel.
07531/77431

In der Stadt sein!
Singen, Alpenstraße, helle, moder-
ne 2-ZW, 2. OG., sof. beziehbar, zu
verkaufen T. 07731/872212, Fax
872230 H. Ott

2 Zi.-Whg., 62qm    EG
kl.WE, Bj. 94, Balk., EBK, Keller,
Stellpl., frei, Randlage, R’zell, €

105.000.-€. von priv. zu verk. Tel.
07732/53309

2-ZI.-ETW in Singen
zentrumsnah, in ruhiger Senioren-
Wohnanl., 58 m2, Parterre, Terr.,
Keller, rollstuhlgeeignet, Preis VB,
Tel. 07731/181610 ab 20 Uhr

2 Zi.-Whg.  Radolfzell
51m2, v. Privat zu verk. Tel.
0761/6800281 od. 0821-3196485

2 Zimmer Wohnung
in Worblingen,EG mit Balkon und
Stellplatz.Gehobene Ausstat-
tung.Preis VB.Tel 07731/28622 ab
19 Uhr.

3 Zimmer

In Volkertshausen
v. Privat: 3,5 Zi.-Whg., EG., in 2-
FH, 86 m2, Gartenanteil, EBK, Kel-
ler, Abstellpl., VB € 149.000,  Einl.-
Whg. 45 m2 (m. Sauna u.
Wellnessbereich) kann dazu ge-
mietet  werden, T. 0175-5928607

3,5 Zi.EG-Whg. Nähe Si.
gute Verkehranb., 85 m2, m. Blk.,
EBK  u. Garage (weit. Stellpl.
vorh.), Heiz. u. Fenster neuw., 6
WE, Grdst. 1500 m2 in rhg. Lage €
114.000.-, Tel. 07732/988950

3-Zi.-Whg. in Singen
1. OG. in 3-FH, Wfl. 75 m2, ruh. La-
ge, Keller, Garage, VB 115.000 €,
Tel. 07731/866931 abends

3,5 Zi.-Whg. Singen-Süd
Selbstrenovier., Etagenhzg. vorh.,
VB € 79.000- € oder zu verm. f.
500.- €, T. 0160-99103397 ab 15h 

Si-Alemannenstrasse
Wunderschöne, ruhige, helle Mai-
sonette (3 Zi. + Galerie) in 6-Fam.-
Haus, großzügiger Sanitärbereich
zu verkaufen. Eine Komfortwhg. für
Ästheten Tel. 07731/872212, Fax
872230 H. Ott

Singen-Nord 3 Zi.
Wohnkü., Bad, sep. WC, 2 Balko-
ne, Keller, Speicher, 2.OG. ca. 80
m2, 99.000.- €. 07733/996618

Engen 3-Zi.-ETW
72 m2, geh. Ausst., mit EBK, Gara-
ge, Balkon, Gartennutzung, Bj. 93,
ruh. Lage, zentrumsnah, Privat-
verk. 135.000.- €, Tel.
07733/501611

3 1/2 Zi.-Whg. R’zell
ca. 80m2, 3. OG, sonnig, Stellplatz,
Balkon, Keller, Bad u.WC getrennt,
Kunststofffenster, evtl. EBK, von
Privat zu verk. Preis VHS. Tel.
07732/911665 ab 19 Uhr

Optimale 3 Zi-WHG
Prov.frei,  88m Si.-Süd m.o.ohne
EBK, Abstellk.,Bad, sep.WC,gr.
Balk.m.Fernsicht, 5.OG,
Aufzug,Keller, TG-Stellplatz  für Je-
den geeignet da alles Notwendige
in der Nähe, Pr. VB,
Tel:07774/920671 o.
0172/7176816

4 Zimmer und mehr

4,5 Zi.-ETW zu verk.
mit EBK, Garage, gr. Blk., in Gott-
madingen, VB € 133.000.-, Tel.
07731/796862

Notverkauf v. Privat
100m2, mit Balkon, Garage, Küche,
Bad, Duche, WC extra, Heizung
neu, mit Solar, EBK, Preis
199.500.-€.Tel.0171-1281142

Stadtwohnung 93 qm
2.OG, 3,5 (4)Zimmer, Bad/WC neu,
EBK, Kunststoffenster, 2 Balkone,
hell und gross, Tel. ab 13 Uhr
07731/23540

Häuser

Nähe Bodensee
Wohn- und Geschäftshaus (Bistro),
2005 kompl. saniert, 275.000,- €,
Rendite 9 % Tel. 0174-3224364

MFH + Gewerberaum 
Ein Haus mit zwei umgebauten
Wohnungen und Geschäfts/Lager -
Raum (für Büro od. andere Gewer-
be möglich), Preis 350.000.- €, Tel.
004171/3515766

Ludwigshafen
EFH mit ELW, gr. Grdst., ruh. Lage,
bezugsfertig, Besicht. nach Ab-
sprache unter Tel. 07732/14700

Bauernhof zu verkaufen
sonnige und ruh. lage, 8 Z., 2 Ba-
dezi., 2 WC, 2 Nebengeb., 1500 m2

Land (auch mehr mögl.), Zentral-
heiz., VP 235.000.- €, Tel.
004171/3515766

REH  Rielasingen Bj.98
geh. Ausst., Kachelofen, Niederen-
ergie, sof. beziehbar, 260.000.-€.
Tel. 0173-3005478

Stockach-Zizzenhausen
EFH+ELW, 240 m2 Wfl., D.-Terras-
se, VB 199.000 €, 0171-5213337

EFH Zozneck
kl. EFH, teilsaniert, Gashzg., Elek-
tro neu, Bad neu, neue Laminatbö-
den, 4 1/2 Zi.-Whg., voll unterkel-
lert, von privat zu verk., 125.000.-
€, weitere Info 0171-1282424

Freist. Haus in Rielas.
als EFH/2FH+ Elw nutzbar - schö-
nes, ruhiges SÜD-Grdst. über 600
m2, € 220.000 von Privat an Privat
Tel. 07732/898252

Freist. EFH Volkertsh.
ruh. Lage, direkt am Wasser-
schutzgebiet, 814 m2 Grdst., 120
m2 Wfl., Keller voll ausgebaut, Do.-
Garage, DG ausbaufähig, Sauna,
Solarium, off. Kamin, von Privat,
ohne Maklergeb., VB 299.000.- €,
Tel. 0175-4077467 od.
07774/929636

Sonstige Objekte

Immobiliengesuche

3 Zimmer
Zu kaufen gesucht
3-Zi.-Whg. ab 65 m2, bis 100.000.-
€, von Privat, provisionsfrei, Tel.
07731/911665

ETW ab 75 qm gesucht
Hausmeisterbetreuung, in Mehr-
fam.- oder Hochh., bis 75.000.- €,
Nähe Schweizer Grenze, Zuschrif-
ten unter 109688 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

Häuser

Haus, Hof od. Baugrdst.
in schöner Lage, ruhig, bis 10 km
um Si., min. 6 Ar, unter 300t € ges.,
Fax Si/955086, Tel. 0177-7855222

Suchen Haus
mit 2 Whg. oder ausgeb. DG., 2
Bäder, 2 Küchen, im Raum Hegau,
Rielasingen ab sofort zu kaufen.
Zuschriften unter 109679 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Vermietungen

1 Zimmer

Mühlingen: 1,5 Zi. Whg
230,- € Tel. 07775/920835

Gemütliche 1 Zi.-Whg. 
Singen-Zentr., Hadwigstr. 3, 3.OG,
KM € 260.- + NK € 60.- + 3 MM
Kt., ca. 24qm, Parkett, Kst.-Fen-
ster, EBK, Bad m. Dusche, Haus-
meister, Abstellr., Kabelanschl.,
Besichtigung am Freitag, 27.10.um
17h.

1-Zi.-Whg. Worblingen
Kü., Bad, Tel. 07731/921227

1 1/2-Zi.-Whg. Si.-Nord
43 m2, inkl. EBK, Südbalkon, ruh.
zentr. Lage, 326.- € KM + 90.- €

NK, Tel. 0171-6571748 ab 18 h

Radaolfzell-Mettnau
1 Zi.-Appartm., Bad, EBK, Balkon,
Keller, sof. frei, KM 230 + NK + KT.
Tel. 07732/54932

Möbl. Zi. Markelfingen
an Herrn ( NR) zu verm. Tel.
07732/10345 ab 17 Uhr

1-Zi.-Whg., 35 qm
ab sofort, in Si.-Nord zu verm., KM
230.- € + NK, EBK, TG, Tel. 0162-
9191248 od. ab 19 Uhr Si/975639

Bietingen DG-Whg.
1,5 Zi., gr. Balkon, 46 m2, 290 €

KM + 60 € NK + E-Hzg., z. 1.12.06
zu verm., Tel./Fax. 07731-72030

Suche Nachmieter
L’hafen: 1 1/2 Zim. 43 m2, mit
Küche, Abstellkammer, Stellpl. 281
€ warm zum 1.12.2006, Tel.
07773/1503 od. 0173/7720173

R zell  Schützenstr. 51
1 1/2 Zi.-Maisonette DG-Whg., ZH,
€ 305.- + NK.Tek. 07732/53445

Nachmieter gesucht
f. 1-ZI.-Whg., Blk., ca. 26 m2,
Neub., Si., Überlinger Str., ab
1.12.06, WM 290 €, T.
07731/963504 o. 0162-8882479

1 Zi.-Whg. Steißlingen
28 m2, ab 01.01.07, BLK, Kü., KM
200 € + NK 60 € + KT, Tel.
07738/923593, 8-12 Uhr

Rielasingen 1-Zi.-Whg.
35 m2, Kü. mit EBK, Bad, Diele, KM
220.- € + 60.- € NK + KT 440.- €,
ab 1.12.06, Tel. 0170-4291636

1 1/2-Zi.-Whg. Worbling.
schön, modern möbl., 40 m2, sep.
Bad, Kü., gr. Balk., Keller, Kfz-Stell-
pl., für ca. 1 J. zu verm., KM 320.-
€ + NK 60.- €, Tel. 07731/21250

Ab sof. 1 Zi.-Whg. in
R’zell zu verm., kl. EBK, Dusche,
35m2, Keller, Stellpl., Terrasse,
418.-€ warm. Tel. 0177-2714739

1-Zi.-Whg. m. Wohnkü.
(Küche vorh.), Du./WC, ruh. Lage,
Neubau, in Volkertsh. zu verm., Tel.
07774/6497

1 Zi.-App. in Stockach-
Kernstadt, EG, ca. 18 m2 mit Mini-
küche, Du/WC + Gartenbenutzung,
200,- + NK 65,- € ab 15.11.06 Tel.
0171-4452188

2 Zimmer
Hilzingen-Twielfeld
Niedrigenergiehaus, 2 OG, 2 Zi.-
Whg., 63,12 m2, mit EBK, Balkon,
Keller, Aufzu., Abstellpl., KM
339,58 € + EBK 31,70 € + NK + KT
3 KM, ab 1.11.06 o. nach Vereinb.,
Tel. ab 19 Uhr 07731/64100

2 Zi. EG.- Whg. Si./Nord
bezugsfrei, 71 m2, 2 Blk., renov., €
420.- + NK,  Tel. 0170-3653329

Engen 2 Zi.-Whg. 
56qm, EBK, Blk. u. Dachterr., Bj.
95, sehr schön geschnitten, ab
1.11., KM € 365.- zzgl. NK, Tel.
06251-74110, Fax 06251-790301,
Mobil 0172-6906326

Bietingen 2-Zi.-DG-Whg
68 m2, kl. WE, Parkett, Südbalk.,
ab 1.1.07 od. früher zu verm., KM
395.- €, + EBK, + Stellpl., NK, KT,
Tel. 07731/48113

Si.-City 2-Zi.-DG-Whg.
WM 430.- € Zuschriften unter
109676 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

2-Zi.-Whg. Si.-City 
m.gr. Wohnkü., Bad, ca. 60 m2, 2.
OG in Mehrfam.-H., an ruh. Mieter
ab 1.11.06, 290.- € + NK + 800.- €
KT, Bes. Fr. 27.10.06, 17 h, Thur-
gauerstr. 18a

2 1/2-Zi.-DG-Whg.
schön u. sonnig mit Galerie, Bal-
kon, EBK, ruh.Lage Si.-Nord, ca.
60 m2, ab 1.1.07, KM 495.- € + NK,
Tel. 07731/67246 Mo. - Fr. 9-16 h

2 1/2-Zi.-Whg. Hilzingen
90 m2, sehr hell, OG, EBK, Spei-
cherraum, Stellpl., KM 495.- € +
NK + KT, ab 1.1.07 zu verm., Tel.
07731/921222 ab 18 Uhr 

2-Zi.Whg. 40m
Nähe Weiterdingen k. Hunde zu
werm. 250€ WM + 600€ KT
Tel.07739/927997 ab 19 Uhr

2 ZKB in Engen,
zentrale Lage, ca. 55 m , 1. OG,
EBK, Balkon, TG-Stpl., € 285,— +
NK, 3 MM Kaution, ab sofort. Tel:
0721/4847627 ab 19.00 Uhr

ELW  Höri   am See
mit Gartenteil + Terr., ca. 52m2,
Miete ca. 280€, nur an Dame, Tel.
07774/923481

Rielasingen
helle, moderne 2,5-Zi.-Whg., ca.
65 m2, Bad/Dusche/WC (mit Fen-
ster), gr. überd. Südbalkon, KM
435 € zuzügl. Stellp./Garage, NK,
zum 31.12. evtl. früher,
07731/872212 o. 07731/66612
(abends)

Nachmieter gesucht 
für 2-Zi.-Whg. in Si.-Süd, 275.- €

KM, Tel. 0162-2029727

2-Zi.-Whg., ca. 60 qm,
in Randegg zu verm., KM 250 € +
NK + Kaution, Tel. 07731/44225

Ab sofort: 2 1/2 Zi., Si
55 m2, ZH, EBK Ni., kalt 275,- + NK
+ KT Tel. 07774/939222

2-Zi.-Whg. Gottm.
ab 15.11., 52 qm, BJ 1994, Par-
kett, gr. Dachterrasse, TG, WM
470,- €, Kü + div. muss übernom-
men werden.Tel. 0172-7764111

2 Zimmer Wohnung
Si.Süd 72m, 500 € warm, mit
Hausmeister dienste, Aufzug, ruhi-
ge Lage,Tel: 07731796545
015206654372

Mitbewohnerin ges.
n. RZ Böhringen.0172-6345471

3 Zimmer

Singen-City
3-Zi.-Whg. + Blk., WM 510 € + KT.
Zuschriften unter 109572 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3-Zi.-DG.-.Whg. Worbl.
80 m2 Grdfl., Blk., KM 400 € + NK
+ KT, ab 1.12.06, T. 07731/22746

Singen-Nord in 3-FH.
3 Zi., 83 m2, 14 m2 Balkon, Auto-
stellpl., KM 460 € + NK + KT, keine
Haustiere,  T. 07731/46556  

Kl. 3-Zi.-Whg., Rielas.
ruh. Wohnlage, EBK, 1. OG., mit
Dachschräge, Garten, frei, KM 345
€ an 1-2 Pers., Tel. 07731/48111

3,5-Zi.-Whg. in Si.-Mitte
90,6 m2, sonniger S/W Balkon, sep.
Wasch- + Trockenraum, KM 550.-
€, NK 120.- €, mod. EBK kann
evtl. übern. werden, Zuschriften
unter 109669 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

3 Zi.-ELWhg    84 qm
in Emmingen, mit FbHzg, Terrasse,
Stellpl., ab sofort. T.07465/909774

Si.-City 3-Zi.-Whg.
mit Balkon, WM 510.- €, Zuschrif-
ten unter 109677 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

3 Zi. radolfzell
74m ,Speicher,Balk.,Keller,Garage
od.Stellpl.,460€KM+NK.ab1.Nov.o
d.später.Tel.07732/939590

Bodman     Seesicht
3 Zi.-Whg., Bad, Gäste WC, gr.
Garten, Loggia, Balkon, an 2 Pers.
mittleren Alters zu verm. Tel.
07773-5636 ab 18 Uhr

Eigeltingen: helle 3,5 Zi.
Whg, 78 m2, 1. OG, SW-Balkon,
FbHzg, Garage, ab 1.12. od. früher
KM 470 € + NK+KT. T.07771/3936

R’zell 3 Zi.-Whg.
Balkon, 1203m , Stellpl., an ruh. äl-
teres Paar, NR, zu verm. KM 600€

+ NK + KT. Tel. 07732/3832

3-ZI.-Whg., Worblingen
76 m2, inkl. EBK, gr. Blk., 2 Kellerr.,
ab Nov., WM 650 €, T. 0172-
9710720, ab 18 Uhr  Si. 27536

3-Zi.-DG-Whg. + Galerie
in R’singen zu verm., 64 m2 +
Gal3erie 30 m Grdfl., inkl. EBK,
TG-STellpl., Keller, in kl. WE, ab
1.12.06, KM 585.- € + NK + KT,
Tel. 07731/24370 ab 18 Uhr 

3 Zi.-Whg. Moos - Höri
ca. 81m2 in 2 Fam.-Haus, Nähe Ha-
fen, Keller, Freisitz im Garten, ab
1.1.07 zu verm. Miete 585.-€ + NK
+ 50€ Garagenplatz.Tel. 0171-
8103386 od. FAX 069-83837181

3 1/2 Zimmer EG-Whg.
od. Büro/Praxis, Singen im LAGA
Gelände, 101m2 EG-Wohnung mit
Terrasse + Grundstücksbenutzung
( ca. 200m2), Fußbodenheizung,
geh. Ausstattung, großes Bad mit
Eckbadewanne u. Dusche, extra
WC, Einbauküche in ruhiger Lage
u. doch zentral, ab sofort zu ver-
mieten. € 650.-kalt + Carport u.
Stellpl., Tel. 07732/991211 tagsü-
ber oder mobil 0160/2809978

3-Zi.-DG-Whg.
Aach/Hegau, 62 m2 DIN, EBK,
Ga3rage, Balkon, Keller, Gartenan-
teil, ruh. Lage, nur drei WE, neu re-
nov., KM 360.- € zzgl. NK, Tel.
0175/5441094

3 Zi.-Whg. schöne,ruh.
Lage in Hemmenhofen, ca. 90m2,
Stellplatz, ab 1.11.06 beziehbar.
Tel. 07735/775
3 ZI.WHG.Gottmad.,
möbliert,guter Zustand, ab sof.zu
vermieten. KM 350+NK, Zuschrif-
ten unter 109683 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

Rielasingen
Helle 3-ZW, EG (sonn. Terr.) mit
Bad (Wanne u. Dusche) sep. WC,
ab sofort für 490 € zzgl. Stellpl.
(18.- €) oder Gar. (45.- €) zu verm.,
Tel. 07731/872212 o. 66612

Gr. 3-Zi.-Whg. Si.-Nord 
EG, ca. 88 m2, Süd-Blk., total re-
nov., neue Böden/Fenster/Türen,
keine EBK, sep. WC, Badewanne
u. Du., Trockenr., Abstellr., Trock-
ner, Kabel-Anschl., Hausmeister-
dienst, von Privat, KM 520.- € +
NK + 3 MM KT + Abstellpl.,  Be-
sicht. Fr. 27.10. um 17.30 Uhr Si.,
Bruderhofstr. 49

3 Zimmer, Riela.
3 Zi.Woh., 70qm, Gar, zum 1 Dez
frei, Küche 1500 Euro VB sollte
übernommen werden.Tel. 07731-
186570

3-Zi.-Whg. in 3-FH
Hilzingen-Riedheim, Ortsrandlage,
Terr., Abstellpl., Fßb.-Hzg., Par-
kett/Fliesen, EBK, extra Hausein-
gang, 76 m2, KM 450 € + NK, ab
1.07, T. 07739/926149 ab 18 Uhr

3,5 Zi.-Whg. mit Balkon
zu verm. od. zu verk., KM 480€ od.
69T., od. zu tauschen in Engen-
Bargen. TEl. 0174-8325976

4 Zimmer und mehr
4,5 Zi.-Gottm.-Randegg
104 qm, Rauhp., Parkett,1.OG,  ab
1.01.07 o.früher. KM 495 + NK. ab
17 Uhr. T. 0171-5440895

4-Zi.-Whg., 150 qm,
Beuren a. d. Aach, gr. Blk., gr. Bad,
sep. WC, m. Kellerr., Garage,
Waschkü., zu verm., Tel.
07731/41490

Helle 4 Zi.- Whg.
in Aach / hegau , viele Extras, 105
qm ,incl.neue’Einbauküche ,KM
600,- €,Info : 0172 637 1899

Mühlingen 4 Zi.Whg
84qm,Südbalkon,Garage,ab12/06
Miete 520€ + Nk nähere Info-
Tel.0791-42130 + 0172-7060456

Singen-Beuren
4-Zi.-Mais.-Whg., Neubau, 127 m2,
2 Bäder, KM 799€, T.07731/31589

4-Zi-Whg. 95 qm, Si.-N
3. OG, Süd-Blk., total renov., neue
Böden/Fenster, Badewanne u. Du.,
sep. WC, Abstellr., Trockenr.,
Trockner, Kabel-Anschl., Hausmei-
sterdienst, von Privat, 580.- € KM
+ NK + Abstellpl. + 3 MM KT, Be-
sicht. Fr. 27.10., 17.30 Uhr, Si.,
Bruderhofstr. 51   

5 Zi.-DG-Whg., 
ca. 140 m2, Carport, kl. Garten, in
Volkertshausen, KM 650 €, Inter-
essenten dürfen unter 07774/203
o. 0170-2047256 anrufen.

Häuser

Sonstige Objekte

Gast./Pizzeria/Cafe RZ
in Radolfzell Zentrum, eingerichtet,
zu verm. Pacht und Kaution in Ab-
sprache, Tel. 0151/12015494

Stockach - Zentrum
Laden m. Lager u. Nebenräume ca.
560 m2, zu verm./ verk. Tel. 0173/
3246810

Stockach-Ztr.
kleiner Laden, ca. 30 m2 mit 2
Schaufenstern. T. 0173-3246810

Lagerhalle + Büroräume
in RZ/OT ab sof. zu
vermieten.Tel.0174-7639048

Büroraum in
Büro-Gemeinschaft R’zell/Böhrin-
gen, 19 m2, Mitbenutz. v. Kü. u. Be-
ratungsraum inkl. Internet-Flatrate,
WM € 200.-, T. 07732/9423648

Mietgesuche

1 Zimmer
Frührentner NR sucht 
per sofort möbl. 1-Zi.-Whg. mit
EBK, Keller, in Si. citynah, ruh. La-
ge, WM bis 350 €, Tel. 0174-
9838840

1-2-Zi.Wohnung
in Gottmadingen inkl. Unkreis
ca.20 Kilom. gesucht von 36 jähri-
gem Mann in der Schweiz arbei-
tend;WM bis 400
€.Tel:0163/1815827;E-
Mail:heiko.fr@freenet.de

Suche 1-ZI.-Whg.
in Singen/Umgeb., max WM bis €
300.-, Tel. 0171-9371518

DRINGEND!
Junger Mann (20 Jahre, NR) sucht
dringend 1-2 Zi.-Whg. in Radolfzell
u. Umgebung, WM bis 300 EUR,
Tel.  0174/4445420

2 Zimmer
Maurer sucht dringend
2-Zi.-Whg., mögl. Gottmad./Sin-
gen u. Umgebung, Tel. 0151-
17745096

Freundl., s. ruh. Mann
50, NR, sucht z. 1.12.06 Whg. bis
50 m2, evtl. m. EBK in Singen od.
Umgebg. b. 390 € WM, Tel./Fax
07731/186015

dringend gesucht!!
Alleinerz. Mutter mit Kleinkind
sucht 2-3 Z. Whg. bis 350€ kalt in
Mhs und Umgebung. Tel. 0173
4594619

Suche 2-2,5Z-Whg.
in Singen ab sofort bis 450,-WM
TEL:015207362060

Berufstätiges Paar
ohne Kinder, sucht eine 2 - 2 1/2
Zi.-Whg im Raum Stockach, Tel.
07771/920737 ab 8 Uhr

Ehepaar mit Hund 
sucht dringend zum 1.12.06 2-Zi.-
Whg. mit EBK in Si.-Mitte bis 500.-
€ WM, Tel. 0175-1686210 ab 19h 

3 Zimmer
Ruh. Rentnerpaar
sucht ab Frühjahr (Febr.-März 07)
ruh. bezahlbare 2 1/2-3-Zi.-Parter-
re-Whg. in kl. WE mit Garage, Tel.
07731/907103

Mutter mit ges. Eink.
+ 2 Mädchen + Katze, sucht 3-4
Zi.-Whg., bev. R’zell/Altbohl o.
Markelfingen (gerne m. Garten),
Tel. 07771/917307 o. 0160-
1758039

Akademiker-Paar
(selbst.) sucht z. 15.12. o. früher 3-
4-Zi.-Whg. (m. EBK) in Si.-Nordst.,
m. Stellpl.-Möglichk., keine Makler,
Tel. 07731/184044
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Umzüge

78315 Radolfzell
Telefon 0 77 32/972614

www.ditours.de

1-Zi.-Fewo (Bus nach KN)
Radolfzell, Stockacher Str. 22, 32 m2,
55.000 €
Stebich Immobilien 0 77 71/59 73

Hilzingen-Twielfeld
2 1/2-Zimmer-Eigentumswohnung in
schöner ruhiger Lage, Einheit mit nur
drei Wohnungen, ideal auch als Alters-
ruhesitz (Erdgeschoss), Wfl. ca. 
61,77 m2, kurzfristig beziehbar, inkl. 
2 PKW-Stellplätze nur 110.000,– €

– weitere Angebote auf Anfrage!

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Wohnen mit Dachterrasse - Singen-
Zentrum (Fußgängerzone)
3,5 Zimmer, große Dachterrasse, Auf-
zug, Baujahr 1996, sofort beziehbar, für
198.800,– € – keine Maklergebühren –
weitere Angebote auf Anfrage -

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Vergleichen Sie doch einfach, es
lohnt sich! Hier stimmt Preis & Leis-
tung
Eigentumswohnungen stufenlos er-
reichbar, in ruhiger Waldrandlage von
SIngen mit Sicht auf den Hohentwiel,
den Hohenkrähen und Hohenstoffeln.
Haben Sie schon in Preis und Leistung
verglichen? Es lohnt sich! Besichtigen
Sie unverbindlich unsere Musterwoh-
nungen, sehr gut ausgestattet (Neubau
- Erstbezug) mit Parkettböden und
Fußbodenheizung sowie moderne Bä-
der sowie große lichdurchflutete Räu-
me und Aufzugsanlage, z. B. 3-Zim-
merwohnung 115.550,– €,
4-Zimmerwohnung, 154.350,– €, 5-
Zimmerwohnung, EG, OG und DG - Die
ersten Wohnungen sind bereits bezo-
gen, alle Wohnungen auf Wunsch mit
Gartenanteil – keine Maklergebühren –
weitere Angebote auf Anfrage!

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Sie suchen ein Reihenhaus in Singen-
Wir bieten die Alternative zum güns-
tigen Preis
Maisonettenwohnung »Haus im Haus«
- ruhige Waldrandlage von Singen mit
Sicht auf den Hohentwiel, haben Sie
schon in Preis und Leistung verglichen?
Es lohnt sich! Besichtigen Sie unver-
bindlich unsere Musterwohnungen,
sehr gut ausgestattet (Neubau - Erstbe-
zug) mit Parkettböden und Fußboden-
heizung sowie moderne Bäder und
große lichtdurchflutete Räume, z. B. 3-
Zimmerwohnung, ca. 86 m2 142.400,–
€, 4-Zimmerwohnung, ca. 107,5 m2

177.500,– €, bezugsfertig, auf Wunsch
mit Gartenanteil – keine Maklerge-
bühren – weitere Angebote auf Anfrage!

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Viel Platz und super Ausblick
5-Zimmer-Eigentumswohnung auf
einer Ebene mit freiem Blick ins Grün, Singen-
Nordstadt, ruhige Waldrandlage mit wunderbarer
Sicht auf den Hohentwiel, den Hohenkrähen und
Hohenstoffeln, sehr gut ausgestattet (Neubau –
Erstbezug bezugsfertig), mit Parkettböden und
Fußbodenheizung sowie zwei moderne Bäder und
große lichtdurchflutete Räume, Aufzug (stufenlos
erreichbar), Wfl. ca. 124 m2 ab 202.300,– € – keine
Maklergebüren – weitere Angebote auf Anfrage!

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Wohnen wo andere Urlaub machen!
Einfamilienhaus für gehobene An-
sprüche mit Seesicht in Allensbach, Sil-
vanerweg - schon die repräsentative
Architektur wir Sie und Ihre Besucher
ins Staunen versetzen. Die großzügige
Raumaufteilung, Wfl. ca. 142 m2 und
gehobene Ausstattung wie großes, mo-
dernes Bad, Parkettböden und Fußbo-
denheizug sowie die lichtdurchfluteten
Räume geben dem Haus eine beson-
dere Note. Zu jedem Haus gehört
selbstverständlich ein Carport und ein
PKW-Stellplatz - Besichtigen Sie unser
Musterhaus, schüsselfertiger Kaufpreis
405.900,– € – keine Maklergebühren –
weitere Angebote auf Anfrage!

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Mehrwertsteuer-Erhöhung nein Dan-
ke - letzte Gelegenheit!
Nur noch eine Doppelhaushälfte in
schöner ruhiger Lage von Singen-Beu-
ren - besuchen Sie unser Musterhaus,
schlüsselfertiger Kaufpreis ab
229.900,– € – keine Maklergebühren –
weitere Angebote auf Anfrage!

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Eigentum in der Schweiz erwerben?
Im Winter 100 m zum Skilift, im Sommer
traumhaft schöne Wanderungen direkt
vor der Haustüre, und das alles für klei-
nes Geld. Zu erfragen 0171/5334741

Ohne Vertrag und Bindung 
Suchen für solv.  Käufer Wohnungen,  

Grundstücke und Häuser im Kreis KN  

trendhaus-immo.de 07731-79910 

Singen dringend Haus ges.!!
i. SI + OT für Unternehmer! Schnelle Abwick-
lung u. Bezahlung. Angebote an ReWa Immo-
bilien, T: 0 77 32 / 97 07 20 (Fr. Presser)

Rufen Sie an. � 0 77 31- 6 25 35

Qualitätsumzug
mit Tiefpreisgarantie

Si.-Nord: 1-Zi.-Whg., 40 m2
€ 250,– + NK

Überl.: 1-Zi.-Whg.,40 m2
€ 270,– warm

Steißl.: 11/2-Zi.-Whg. € 450,– warm
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Si.-Mitte: 2-Zi.-Whg., frei € 295,– + NK
Überl.: 2-Zi.-Whg., frei € 280,– + NK
Friedingen: 2-Zi.-Whg. € 310,– + NK
Engen: 2-Zi.-Whg., 65 m2

€ 400,– + NK
R’zell: 2-Zi.-Whg., 78 m2

€ 420,– + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Stadtwohnung mit Aufzug
3 Zimmer, 83 m2, ZH, Balkon, Speicher, Keller,

ab Mitte Dezember zu vermieten. KM 456,– €,
NK 220,– €, Kaution 2 KM
Hausverwaltung Drumm
Tel. 0 77 31 - 1 28 96

4 Zi., 96 m2, Blk., NB, Stahringen KM 620,– € + NK
4 Zi., 88 m2, Blk., kl. E., Böhringen KM 450,– € + NK
Schacherer Vermietungsbüro 07731/949491

Schönes RH, 5,5 Zi., Singen - Volkertshausen,
175 m2, Bj. 2000 KM 795,– € + NK
Schacherer Vermietungsbüro 07731/949491

Gerhard

Bankkaufmann · Immobilien

Fon (0 77 31) 1 21 71 • Fax 1 21 72

Höri: 1-Zi.-Whg., EBK € 340,– warm
Si.-Nord: 3-Zi.-Whg., möbl. € 660,– warm
Si.-Nord: 31/2-Zi.-Whg. € 445,– + NK
Si.-Süd: 3-Zi.-Whg., 75 m2

€ 380,– + NK
Riel.-Worbl.: 31/2-Zi.-Whg. € 450,– + NK
Böhringen: 3-Zi.-Whg., EBK € 450,– + NK
Gottm.: 3-Zi.-Whg., 1.12.06 € 310,– + NK
Hilz.: 31/2-Zi.-Whg., 85 m2

€ 551,– + NK
Engen: 3-Zi.-Whg., 100 m2

€ 520,– + NK
Steißl.: 3-Zi.-Whg., 1.11.06 € 430,– + NK
Tengen: 3-Zi.-Whg., frei € 375,– + NK
R’zell: 3-Zi.-Whg., neu ren. € 410,– + NK
Gail.: 3–4-Zi.-Whg., frei € 400,– + NK
Gottm.: 31/2-Zi.-Whg., frei € 500,– + NK
Hilz.-OT: 41/2-Zi.-Whg. € 560,– + NK
Mühlh.: 4-Zi.-Whg., 135 m2, frei
R’zell: 4-Zi.-Whg., 113 m2

€ 680,– + NK

Si.-Süd: WOHNHAUS, Garage, frei € 850,– + NK
Gottm.: WOHNHAUS, Garage € 900,– + NK

*** Vermietungen***

*** Häuser ***

Nur Singen Süd/West/Nord
2 – 21/2-Zim.-Whg. f. Fil.Ltrin ges. (f. Vermieter
kostenlos).
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71



3 Zimmer
Berufst. Ehepaar sucht
3-Zi.-Whg. in Singen ab 1.2.07, T.
0176-24743310

Wohnungssuche
Berufstätige Mann 35 J. geschie-
den, zuverlässige Mieter! Schon 2x
um Kaution betrogen, sucht bis 3
Z-Wohnung Umgebung Si,
Stock.,Ludw. bis 400€ warm ohne
Kaution! 017662136264

Miete sicher! 
Schwerbeh. Frau m. 16-j. Sohn
sucht dringend günstige EG- o. 1.
OG.-Whg. (60-80 m2) in Si./Umg.,
Tel. 0172-7568618

4 Zimmer und mehr
Dringend gesucht!
4 Zi.-Whg. o. Häuschen, mit Gar-
ten, von Fam. mit zwei Kindern,
Tel. 07461/9665480

Häuser
Ehepaar mittl. Alters
sucht kl. EFH od. EG-Whg., 85 -
110m2 im Grünen, R’zell/Umgeb.
Tel. 0162-5478566

Kl. Häuschen i.Grünen
von symp. Paar (Rentner) ab Fe-
br./März 07 ges., Gartenarbeiten
werden gerne übernommen. Tel.
07731/907103

Sonstige Objekte
Garage
o. Tiefgaragenstellpl., in Si.-Nord
gesucht, Tel. 07731/149698

Lagerraum in Singen
ca. 30 m2, gesucht um Papiere zu
lagern, Tel. 07731/796491

Suche Ladenlokal
in Singen-Mitte, Tel. 0174/2854239

Grundstücke
Freizeitgelände/Garten
zum Kauf od. langfr. Pachten vor-
zugsweise am Wasser od. mit
Teich gesucht. Tel. 0172-9855267

Bauplatz, 361 qm
in Beuren a.d. Aach erschl. zu
verk., Tel. 07731/41490

Ferienwohnungen
Ferien-Chalet
„Im Wallis“ Schweiz, zu vermieten,
T. 07731/23783 ab  8-17 Uhr

2-Zi.-Ferien-Whg.
bis spätestens April 07 zu verm.,
Tel. 07731/23858

Garagen/Stellplätze
Lagerraum od. Garage
Singen/Umgeb. dringend ges.
Tel.0151-17745096

Garage zu vermieten
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